

ESCOLA COLÉGIO CRISTÃO CRUZEIRO

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CARTA CONVITE **Nº:** 04/2023

Data e hora de abertura: 06/09/2023 às 10:00 horas.

Objeto: Aquisição de expediente didático, material de processamento de dados, material elétrico e eletrônico, material educativo esportivo, material de limpeza e produção de higienização, aparelhos e utensílios domésticos e equipamento para áudio, vídeo e foto.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	EMPRESAS PARTICIPANTES				
				<u>M. D.</u>	<u>L. A. V DA</u>	<u>INFOJURUA</u>	<u>R N D</u>	<u>ANA LETICIA</u>
				<u>SOARES</u>	<u>CUNHA</u>	<u>LTDA</u>	<u>INFORMATICA</u>	<u>DA SILVA</u>
				<u>LTDA</u>	<u>LTDA</u>	<u>LTDA</u>	<u>MELO LTDA</u>	
01	Apagador para quadro branco, multi camadas removíveis, com suporte para 2 pincéis	UNID	30	-	255,00	249,99	-	-
02	Arquivo Morto Plástico, cores variadas, 36x13x25cm, pacote com 10 unidades	PCT	3	-	240,00	234,60	-	-
03	Bastão de cola quente semitransparente 7,5 mm x 30 cm, 1 kg	PCT	3	-	171,00	165,00	-	-
04	Caderno 1/4 de caligrafia 48 folhas	UNID	19	-	66,50	62,70	-	-
05	Papel A4 branco 1x10, 75 g/m, 210 mm x 297 mm (CX com 5000 fls)	CX	15	-	3.750,00	3.885,00	4.275,00	-
06	Calculadora eletrônica pequena 12 dígitos a pilha	UNID	3	-	96,00	90,00	-	-
07	Caneta Hidrocor, caixa com 24 Cores	CX	6	-	129,00	119,40	-	-
08	Clipes niquelados nº 8/0 (CX com 25 unidades)	CX	3	-	17,25	17,10	-	-
09	Clipes niquelados nº 2/0 (CX com 100 unidades)	CX	25	-	87,50	86,25	-	-
10	Cola E.V.A/Isopor 90G	UND	10	-	60,00	79,90	-	-
11	Corretivo em Fita, 06 m, CX com 12 unidades	CX	1	-	102,00	100,00	-	-
12	E. V. A. simples 40 x 60 cm cores variadas	UNID	69	-	193,20	192,51	-	-
13	E.V.A. com glitter, cores variadas 50 cm X 40 cm	UNID	69	-	431,25	427,80	-	-

14	Espirais p/ encadernação de 33mm, pacote com 12 unidades	PCT	01	-	75,00	80,00	-	-
15	Espirais p/ encadernação 14mm, pacote com 50 unidades	PCT	2	-	50,00	60,00	-	-
16	Espirais p/ encadernação 09 mm, kit com 100 unidades	PCT	3	-	45,00	54,00	-	-
17	Fita adesiva transparente 45mm x 100mt, pct. c/05	PCT	16	-	840,00	828,80	-	-
18	Fita dupla face 16 mm x 30 m	UNID	4	-	35,00	48,00	-	-
19	Giz de cera grosso cx c/ 12 unidades de cores variadas	CX	5	-	148,75	39,95	-	-
20	Grampo trançado, N°2- CX 50 UM	CX	2	-	11,50	23,20	-	-
21	Kit capas e contra capa encadernação, tamanho A4, pacote com 100 capas e 100 contracapas	PCT	2	-	300,00	400,00	-	-
22	Lápis de cor grande, CX com 24 unidades	CX	3	-	54,00	52,50	-	-
23	Massa de modelar – caixa com 6 unidades	CX	4	-	32,00	30,00	-	-
24	Papel Fotográfico Adesivo A4, 130g, Pacote com 100 Folhas	PCT	4	-	140,00	260,00	-	-
25	Papel Ofício 2, 1x10, CX. C/ 5.000 FLS	CX	5	-	1.950,00	2.050,00	-	-
26	Pistola de cola quente, grande	UNID	4	-	276,00	260,00	-	-
27	Pasta PP, com elástico 55mm, cores variadas	UNID	20	-	150,00	140,00	-	-
28	Plástico para plastificação A4 220x307 0,05mm 10un	PC	2	-	35,00	300,00	-	-
29	Tesoura de Picotar Papel Tecidos E.V.A, Material: Plástico, Ferro, 16 x 11 x 7 cm; 200 g	UNID	2	-	110,00	120,00	-	-
30	Tinta guache lavável cx c/ 6 cores variadas	CX	6	-	31,50	30,00	-	-
31	Tinta reabastecedora para pincel quadro branco nas cores azul, preto e vermelho (500ml)	UNID	7	-	973,00	1.330,00	-	-
32	Conjunto de pincéis de tinta acrílica, 1 pacote/10 pincéis de aquarela, pincéis de cabelo de nylon para todos os fins, pintura a óleo em aquarela, kits profissionais de artista.	PCT	1	-	38,00	56,00	-	-
33	TNT cores variadas, rolo com 50m, 1,40 m de largura	ROLO	6	-	900,00	894,00	-	-
34	Tela painel para pintura 30x40 cm, com moldura em madeira, pacote com 02	PCT	5	-	118,00	200,00	-	-
35	Dicionários de língua espanhola para uso do aluno	UNID	60	-	360,00	600,00	-	-
36	Dicionários de língua inglesa para uso do aluno	UNID	30	-	180,00	600,00	-	-

37	Cilindro Compatível para Cf219a 19 a, para impressora M132nw	UNID	2	-	100,00	140,00	150,00	80,00
38	Kit refil de tinta para impressora l3150 nas cores Black, magenta, cyan e yellow, embalagem com 4	PCT	10	-	600,00	520,00	890,00	236,00
39	Tinta para impressora Epson M2170 , 1 litro	UNID	4	-	200,00	560,00	468,00	199,60
40	Toner original para impressora HP laser Jet Pro MFP m428f dw	UNID	1	-	550,00	320,00	325,00	950,00
41	Toner para Impressora Brother DCP 5602 DN	UNID	15	1.275,00	1.020,00	1.198,50	1.440,00	748,50
42	Cabo HDMI, 03 metros	UNID	4	-	168,00	152,00	-	-
43	Extensão Elétrica 10 Metros , 2 Plugues, tomadas e cabos certificados pelo Inmetro Material Anti chama condutor de Cobre 99,9% Puro 127V - 1100W 220V - 2200W.	UNID	3	-	-	660,00	-	-
44	Pilha Alcalina Pequena AA, Pacote de 4	PCT	4	-	32,00	30,00	-	-
45	Bola de Basquete aprovada pela Confederação Brasileira para jogos oficiais (feminina)	UNID	3	-	345,00	450,00	319,80	-
46	Bola de futebol de campo simples, tamanho e medida oficial	UNID	5	-	650,00	450,00	395,00	-
47	Bola de futsal adulto aprovada pela Confederação Brasileira para jogos oficiais.	UNID	3	-	405,00	360,00	237,00	-
48	Bola de Handebol H1L aprovada pela Confederação Brasileira para jogos oficiais	UNID	3	-	831,00	570,00	525,00	-
49	Bola de Handebol H2L aprovada pela Confederação Brasileira para jogos oficiais	UNID	3	-	1.245,00	630,00	555,00	-
50	Bola de voleibol aprovada pela Confederação Brasileira para jogos oficiais (vôlei de quadra).	UNID	3	-	390,00	284,70	270,00	-
51	Corda De Pular Crossfit, rolamento 3m Cabo De Aço, possui 2 rolamentos (1 em cada ponta) para maior agilidade, material: metal e aço coberto com PVC e rolamento em plástico	UNID	30	-	960,00	1.050,00	-	-
52	Jogo de xadrez e dama, com peças em madeira, medindo 26x26 cm	UNID	3	-	165,00	159,00	-	-
53	Rede de vôlei de poliéster profissional 2 palas	UNID	2	-	290,00	600,00	300,00	-

54	Bambolê reforçado 65 cm, com 50 unidades, cores sortidas	PCT	1	-	375,00	250,00	-	-
55	Unidade de imagem Brother DCP 5602 DN	UNID	10	-	830,00	1.498,00	950,00	599,00
56	Kit Treino Futebol Agilidade Funcional Cones, Escada, Argolas De Circuito, Corda, com Mochila, 20 x 20 x 20 cm; 1 g	KIT	1	-	-	210,00	155,00	-
57	Saco/Bolsa/Sacola para Transporte De Bolas, peso 200 g	UNID	2	-	-	360,00	-	-
58	Fonte universal carregador para notebook, com 09 conectores	UNID	1	-	-	84,00	85,00	-
59	Lâmpada led bulbo, branca, 40 watts, 6500k	UNID	6	-	-	330,00	-	-
60	Adesivo instantâneo 20g	UNID	3	-	24,00	72,00	-	-
61	Avental Térmico, material poliéster/polipropileno, cor prata, 46x60 cm	UNID	3	-	66,00	135,00	-	-
62	Escovão com cabo, dimensões 25 x 8,6 x 4,2 cm, material: plástico e aço inoxidável	UNID	2	-	-	180,00	-	-
63	Flanela em algodão para limpeza, 40 X 60 cm	UNID	10	-	-	120,00	-	-
64	Limpa alumínio 500ml (1 x 12)	CX	1	-	-	98,00	-	-
65	Pá para lixo em material plástico com cabo longo de madeira plastificado	UNID	5	-	-	175,00	-	-
66	Rodo de plástico duplo, medindo 60cm com cabo em madeira	UNID	5	-	-	240,00	-	-
67	Sabão em barra 1kg 1x10	CX	5	-	-	1.050,00	-	-
68	Sabão em pó 500g – 1x24	CX	2	-	-	500,00	-	-
69	Tábua de corte polietileno, 40x25x1 cm, cor branco com canaleta	UNID	1	-	-	90,00	-	-
70	Touca descartável sanfonada em TNT branca com 100 unidades	CX	4	-	-	220,00	-	-
71	Copo descartável 180ml, caixa com 25 pacotes, contendo 100unid cada	CX	4	-	-	760,00	-	-
72	Guardanapo 100% algodão, com medidas de 48cm x 69 cm	UNID	10	-	-	250,00	-	-
73	Sifão plástico	UNID	5	-	-	75,00	-	-
74	Quadro de aviso em feltro com moldura em alumínio, medindo 90 cm x 60 cm	UNID	5	-	-	950,00	-	-

75	Liquidificador Industrial inox, alta rotação, 127/220v, 800w de potência, 53cm de altura, 2,500kg e 2 litros de capacidade.	UNID	1	-	-	2.100,00	-	-
76	Caixa de som amplificada, 80W RMS, Bluetooth, Rádio FM, Usb e SD, Karaokê, Bivolt, Preto	UNID	1	999,00	200,00	700,00	180,00	-
77	Tela de projeção retrátil, 1,80 x 1,80m 97 polegadas, branco	UNID	1	1.060,00	900,00	910,00	-	-
Valor total dos itens:				3.334,00	22.797,45	33.657,90	11.519,80	2.813,10
Valor total dos itens de menor preço:				-	4.940,00	320,00	2.481,80	1.863,10
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução Nº 03/CCC/2023 de 23 de agosto de 2023, publicada no D.O.E. nº 13.601, de 23 de agosto de 2023, classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> as empresas: L. A. V DA CUNHA LTDA pelos itens: 05, 53 e 77 com o valor R\$ 4.940,00 (quatro mil, novecentos e quarenta reais), INFOJURUA LTDA pelo item: 40 com o valor de R\$ 320,00 (trezentos e vinte reais), R N D INFORMATICA LTDA pelos itens 45 ao 50 e 76 com o valor de R\$ 2.481,80 (dois mil, quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta centavos)e ANA LETICIA DA SILVA MELO LTDA pelos itens 37 ao 39, 41 e 55 com o valor de R\$ 1.863,10 (mil, oitocentos e sessenta e três reais e dez centavos).								
PRAZO DE ENTREGA: (15 DIAS)							CONFERIR CONVITE	
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: (60 DIAS)							CONFERIR CONVITE	
FORMA DE PAGAMENTO: (CRÉDITO À VISTA)							CONFERIR CONVITE	
Cruzeiro Do Sul – AC, 06 de setembro de 2023.								

A CPL

**Rosa Maria Barros de Azevedo -
Antônia Taigela da Costa Silva
Vilma Abadias de Souza**